
 
 

 
All’Albo online 

Al Sito web della Scuola 
Agli Atti 

 

OGGETTO: avviso di selezione per il reclutamento di esperti per il progetto “Spazio Ascolto”  Prot. 0000132 
DEL 9/01/2025. 

 
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 

ESPERTI COME DA OGGETTO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 241/90, art. 21-nonies; 
VIST0 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di esperti per il progetto “Spazio-Ascolto” prot.0000132 del 
09/01/2025; 
VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento di 
autotutela in quanto sino alla data odierna non è pervenuta all’Istituto nessuna candidatura; 
VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 
legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni 
giuridicamente rilevanti ed avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione, in presenza di errori materiali; 

 
DECRETA 

l’annullamento in autotutela della pubblicazione dell’avviso di selezione per il reclutamento di esperti per il 
progetto “Spazio-Ascolto” PROT. 0000132 DEL 9/01/2025, per mero errore materiale; 

pubblicare il presente provvedimento sulla sezione Albo online dell’Istituzione scolastica; 
 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                    Prof. Michele Tibaldo 

T
V

IC
85100L - A

2489A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000167 - 10/01/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO


		2025-01-10T13:53:46+0100
	MICHELE TIBALDO




